
 
                                                       Direzione Polizia Municipale 

Città di Fasano – Direzione Polizia Municipale  

Viale Romita – 72015 Fasano - Brindisi – tel  0804414254   

e-mail: poliziamunicipale@comune.fasano.br.it 

Ordinanza n. 126 /2013-P.M. 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA la richiesta dell’ 11.11.2013, Prot. N.0036764 del 13.11.2013, a firma del sig. Giovanni 
LAGUARDIA, in qualità di legale rappresentante dell’impresa edile PROEDIL COSTRUZIONI 
s.r.l. P. Iva 02283860746, in cui si fa presente di non aver più dato corso alla esecuzione di quanto 
già autorizzato con Ordinanza Dirigenziale n. 10/2013-P.M., per sopraggiunti impedimenti estranei 
alla propria volontà, e che con la presente istanza chiede nuovamente l’autorizzazione ad occupare 
parte di suolo pubblico sul marciapiede di via Roma, dal numero civico 191 al 199  e di via Gaito 
angolo via Roma, per installare un ponteggio su tutto il perimetro della costruzione oggetto della 
ristrutturazione con demolizione, giusto permesso di costruzione n. 04 del 03 gennaio 2013; nonché 
l’installazione di una gru su detta via Gaito, per il periodo dal 26.11.2013 al 31.12.2013;  
 
RITENUTO di dover accogliere quanto richiesto; 
 
VISTO l’art. 5 e 7 del D. Lgs. 30.04.1992 n.285 (Nuovo Codice della Strada) e gli artt. 30 e 31 del 
D.P.R. 16.12.1992, n.495 (Regolamento di Esecuzione ed Attuazione del C.d.S.) e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO l’art. 107 del d.lgs. n.267/2000; 
 

A U T O R I Z Z A 
 
Il sig. Giovanni LAGUARDIA ad occupare mq.112,75 di suolo pubblico così come indicato e 
dettagliato nella cartina planimetrica allegata alla richiesta, a condizione che vengano poste in 
essere tutte le condizioni di sicurezza ed incolumità pubblica, nonché osservate tutte le norme e le 
prescrizioni relative all’installazione di strutture mobili sulla sede stradale ed in particolare 
l’apposizione di lampade a luce propria di colore rosso durante le ore notturne; nonché la 
segnaletica stradale necessaria per la interdizione del traffico in via Gaito, tra l’intersezione di via 
Roma con via Sampietro. 
  

ORDINA: 
 
dal giorno 26 novembre 2013 al 31 dicembre 2013, è istituito il divieto di transito e sosta di veicoli 
lungo il tratto di strada di via Gaito, interessato al posizionamento della suddetta gru. E’ istituito 
il doppio senso di marcia per il restante tratto di strada di via Gaito fino all’intersezione con via 
Sampietro  (da segnalare opportunamente con l’allocazione di segnali mobili, a cura e spese 
della ditta esecutrice dei lavori, declinando ogni e qualsiasi responsabilità da danni che si 
possano arrecare verso terzi).  

 
DISPONE 

 



 
                                                       Direzione Polizia Municipale 

Città di Fasano – Direzione Polizia Municipale  

Viale Romita – 72015 Fasano - Brindisi – tel  0804414254   

e-mail: poliziamunicipale@comune.fasano.br.it 

Che la presente ordinanza sia resa pubblica mediante affissione all’albo pretorio del Comune di 
Fasano con pubblicazione sul sito internet www.comune.fasano.br.it e che copia del presente 
provvedimento sia inviata all’interessato e al dirigente dell’Ufficio Tributi – tramite TRI.COM., per 
il pagamento della tassa di occupazione suolo pubblico. 

 
RICORSI 

 
Avverso la presente Ordinanza, a norma di quanto previsto dall’art. 37 del D. Lgs. 285/92 e dell’art. 
74 del D.P.R. n.495/92, chiunque abbia interesse legittimo può proporre ricorso entro 60 giorni 
dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza. 
 
Fasano, lì 23.11.2013 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                                        IL DIRIGENTE 
      Ten. Paolo MORETTI                                                       Dott. Giuseppe CARPARELLI 


